
PATVIRTINTA 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios  

bibliotekos direktoriaus 

2024 m. vasario 29  d. įsakymu Nr. ĮV-8 

 

PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA 

 

2 lentelė 

T
ik

sl
o
 k

o
d

a
s 

U
žd

a
v
in

io
 k

o
d

a
s 

P
ri

em
o
n

ės
 k

o
d

a
s 

P
a
p

ri
em

o
n

ės
 k

o
d

a
s 

Pavadinimas 

Tikslo, uždavinio, priemonės, papriemonės vertinimo 

kriterijaus 

Informacija 

apie 

pasiektus 

rezultatus 

Paaiškinimai dėl 

nukrypimų 
Pavadinimas Mato vnt. 

2023-ųjų 

metų 

planuota 

reikšmė, 

rezultatas 

2023-ųjų 

metų 

faktinė 

reikšmė, 

rezultatas 

01 Kurti tvarią socialinę ir ekonominę 

kultūros vertę Panevėžyje 

Kultūros paslaugas 

naudojančių gyventojų 

skaičiaus pokytis 

Proc. 0,2 3,5 Rezultatas 

pasiektas 

2022 m. bibliotekos lankytojų 

skaičius – 146742, 2023 m. -

152034. 

01 01 Padidinti miesto bendruomenės 

įtrauktį į kultūros kūrimą ir 

naudojimąsi kultūros 

produktais bei paslaugomis 

Miesto bendruomenės 

įtraukties pokytis 

lyginant su praėjusiais 

metais 

Teigiamas, 

nepakitęs, 

neigiamas 

Teigiamas Teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Bibliotekų lankytojų skaičius 

grįžta į priešpandeminį lygį. 

01 01 01 Renginių rinkodaros 

priemonių įgyvendinimas 

Įgyvendintų priemonių 

rūšių skaičius 

Vnt. 7 7 Planas 

įgyvendintas 

Rinkodaros priemonės: 

1. Skelbimai 

2. Skrajutės 

3. Plakatai 

4. Socialiniai tinklai 

5. Naujienlaiškiai 

6. Naujų knygų sąrašai 

7. Bibliotekos interneto 

svetainė 

Parengtų publikacijų 

skaičius 

vnt. 435 435 Planas 

įgyvendintas 

 



Naujienlaiškių skaičius vnt. 73 73 Planas 

įgyvendintas 

 

01 01 02 Bibliotekos veiklos plėtra Lankytojų pasitenkinimo 

teikiamomis paslaugomis 

vertinimas 

teigiamas, 

neigiamas 

 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

2023 m. atliktos apklausos 

duomenys parodė, kad didžioji 

dauguma (84 proc.) 

respondentų mano, kad 

informacijos apie bibliotekos 

teikiamas paslaugas ir 

renginius – pakanka 

01 01 02 01 Vykdyti bibliotekinį - 

informacinį gyventojų 

aptarnavimą 

Bibliotekos lankytojų 

skaičius 

tūkst. 

lankyt. 

147,0 152,0 Planas 

viršytas 

Lankytojų skaičius buvo 

suplanuotas, atsižvelgiant į 

2022 m. rodiklius, kurie dar 

buvo įtakoti pandeminio 

laikotarpio. 2023 m. lankytojų 

skaičiaus augimą įtakojo 

išaugęs interneto vartotojų 

skaičius, edukacijų bei renginių 

lankytojų skaičius. 

Dokumentų išduotis fiz. vnt. 221,0 223,0 Planas 

viršytas 

2022 m. įsivardijus problemą - 

vaikų skaitymo mažėjimą, 

2023 m. buvo daugiau dėmesio 

skirta vaikų (ir ne tik) skaitymo 

skatinimui. 

Interneto seansų 

(vartotojų) skaičius 

tūkst. vnt. 34,0 36,4 Planas 

viršytas 

Rodiklis išaugo dėl padidėjusio 

Wi-fi naudojimo, kurį 

teigiamai įtakojo interaktyvių 

edukacijų dalyvių skaičius. 

Gautų ir įvykdytų 

informacijos užklausų 

santykis 

proc. 90,0 98,0 Planas 

viršytas 

Dėl LIBIS sistemos 

atnaujinimų padaugėjo 

užklausų, susijusių su 

ibiblioteka paslaugos 

naudojimu. 

Įsigytų ir bibliotekiškai 

sutvarkytų naujų knygų 

skaičius 

fiz. vnt. 3900 3649 Planas iš 

dalies (94 

proc.) 

įgyvendintas 

Kadangi ataskaitiniais metais, 

lyginant su 2022 m., Kultūros 

ministerija knygų įsigijimui 

skyrė 184 Eur mažiau, o 

knygos brango, naujų knygų 

buvo nupirkta mažiau. 

Automatizuotai parengtų 

katalogo įrašų skaičius 

vnt. 360 1151 Planas 

viršytas 

Pagal Nacionalinės M. 

Mažvydo bibliotekos 



rekomendacijas buvo pakeista 

aprašomų straipsnių atranka. 

01 01 02 02 Vykdyti kultūrinę 

veiklą 

Suorganizuotų renginių 

skaičius 

vnt. 755 767 Planas 

viršytas. 

Devyni finansuoti kultūrinės 

veiklos projektai leido 

organizuoti daugiau renginių.  

Renginių lankytojų 

skaičius 

tūkst. vnt. 15,0 18,4 Planas 

viršytas 

Kadangi vyko daugiau 

renginių, tai ir lankytojų 

rodiklis išaugo. 

Literatūros, meno bei 

meninės saviraiškos 

parodų skaičius 

vnt. 230 230 Planas 

įgyvendintas 

 

01 01 02 03 Vykdyti edukacinę 

veiklą, neformalųjį 

švietimą 

Pravestų edukacinių 

programų skaičius 

vnt. 400 474 Planas 

viršytas 

Ataskaitiniais metais augo 

poreikis ne tik kontaktinėms 

edukacijoms, bet ir 

nuotolinėms. Pvz., edukacija 

„Viljamo Šekspyro gyvenimo 

ir kūrybos kelias“ buvo 

virtualiai pravesta 9 kartus 

įvairių Lietuvos mokyklų 

moksleiviams. 

Edukacinių programų 

dalyvių skaičius 

vnt. 7000 8571 Planas 

viršytas 

Kadangi buvo pravesta daugiau 

edukacinių programų, tai ir 

dalyvių skaičius išaugo. 

Gyventojų mokymų 

naudotis IT ir bibliotekos 

paslaugomis trukmė 

val. 790 616 Planas 

neįgyvendint

as 

Tęstinis projektas „E žinios – 

kiekvienam“ ataskaitiniais 

metais negavo finansavimo.  

Skaitmeninio raštingumo 

mokymų dalyvių skaičius 

vnt. 2150 1555 Planas 

neįgyvendint

as 

Dėl aukščiau minėto 

nefinansuoto projekto vyko 

mažiau gyventojų mokymų, 

todėl planuotas rodiklis 

nepasiektas. 

01 01 02 04 Organizuoti 

bendruomenės 

užimtumą 

Veikiančių klubų, būrelių 

skaičius 

vnt. 6 5 Planas 

neįgyvendint

as 

Ataskaitiniais metais miesto 

bibliotekose veikė vaikų klubas 

„Užtrauktukas“, senjorų klubas 

„Pabūkime kartu“, skaitymo 

mėgėjų klubas „Skaitau 

Panevėžyje“ bei robotokos ir 

teatro būreliai. Deja, 



rankdarbių mėgėjų klubas 

„Laumė“ nustojo veikęs. 

Vaikų vasaros stovyklų 

lankytojų skaičius 

vnt. 1400 1866 

 

Planas 

viršytas 

5 projektai gavo finansavimą 

vaikų vasaros stovyklų 

organizavimui, stovyklos vyko 

penkiose bibliotekose. 

Rengdami projektus, 

planuodami lankytojų skaičių 

atsižvelgiame į savo 

galimybes, kurias lemia 

patalpos bei darbuotojų darbo 

krūviai, tačiau  poreikis vaikų 

vasaros užimtumui toks didelis, 

kad lankytojų tenka priimti 

ženkliai daugiau. 

Veiklų už bibliotekos 

ribų (viešosiose erdvėse) 

skaičius 

vnt. 5 8 Planas 

viršytas 

Ataskaitiniais metais su 

edukacijomis dalyvavome 

Užgavėnių, Vasarvidžio, 

miesto gimtadienio šventėse 

bei programos „Susitikime 

penktadienį“ renginiuose.  O 

taip pat organizavome 

Nacionalinės bibliotekų 

savaitės atidarymą, tvarumo 

akciją prie „Židinio“ 

bibliotekos „Jūsų daiktai ieško 

naujų šeimininkų“, akciją 

„Bibliotekininkas ir skaitytojai 

ant dviračio“, Smėlynės 

bibliotekos žaidimas 

„Knygosūkis“ „Liekupio“, „Už 

upės“ bei Marijonų 

mikrorajono bendruomenėse 

 

01 02 03 Bibliotekos ir miesto 

bendruomenės kultūrinių 

iniciatyvų, kūrybiškumo ir 

kūrybinės įtraukties 

skatinimas 

Naujų ar atnaujintų 

bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius 

vnt. 6 20 Planas 

viršytas 

2023 m. buvo atnaujinta 17 ir 

sudarytos 3 naujos 

bendradarbiavimo sutartys su: 

su Valstybine lietuvių kalbos 

komisija, Panevėžio apskrities 

G. Petkevičaitės-Bitės 

biblioteka ir Vilniaus kultūros 



centru. Šiuo metu Biblioteka 

turi 126 bendradarbiavimo 

sutartis. 

Įgyvendintų bendrų 

iniciatyvų, renginių  

skaičius per metus 

vnt. 10 12 Planas 

įgyvendintas 

Konferencija „Iškilios 

Panevėžio krašto moterys“ su 

Panevėžio švietimo centru; 

akciją „Bibliotekininkas ir 

skaitytojai ant dviračio“; 

biblioterapijos užsiėmimai 

Panevėžio pataisos namuose 

bei Pusiaukelės namuose; 

„Rudens šventė“ su  Pušaloto 

mikrorajono bendruomene. 

Garsiniai skaitymai Panevėžio 

Šv. Juozapo globos namuose; 

tvarumo akciją „Jūsų daiktai 

ieško naujų šeimininkų“; akcija 

„Padėkime Ukrainos kariams 

šaltuoju metų laiku“; Stetiškių 

bendruomenės ir Kintų 

bendruomenės  projektas 

„Bendruomeniškumo 

atgimimas“; su Lietuvos 

moterų lygos Panevėžio 

skyriumi įgyvendintas 

projektas „Atmintis gyva“; Su 
Panevėžio fotografų draugija 

projektas „Džiazas 

Senamiesčio gatvėje“; 

skaitymo skatinimo konkurso 

„Per knygą – į gamtą“ 

baigiamasis renginys su 

Panevėžio pradinių klasių 

mokytojų metodiniu būreliu;  

Panevėžio TAU lankytojų 

literatūrinės bei meninės 

saviraiškos kūrinių 

pristatymas.  

01 02 Užtikrinti bibliotekos veiklos kokybės 

ir paslaugų prieinamumo gerinimą 
Bibliotekos paslaugas 

naudojančių lankytojų 

skaičiaus pokytis 

Teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Lankytojų skaičiaus pokytis – 

3,5 proc. 2022 m. bibliotekos 



lankytojų skaičius – 146742, 

2023 m. -152034.. 

01 02 01 Bibliotekos veiklos 

modernizavimas 

(aktualinimas), siekiant 

didesnės gyventojų įtraukties 

Veiklų pokytis proc. 6,0 6,0 Planas 

įgyvendintas 
 

01 02 01 01 Rengti naujas ar 

atnaujinti edukacines 

programas / kultūros 

paso programas / 

neformalaus švietimo 

ugdymo programas 

Naujų parengtų ar 

atnaujintų edukacinių 

programų/kultūros paso 

programų/ neformalaus 

švietimo ugdymo 

programų skaičiaus 

vnt. 6/0/1 19/3/1 Planas viršytas Naujos edukacijos: 

„Prisiminimų beieškant“,  

skirta atminties sutrikimų 

turintiems žmonėms; 5 naujos 

edukacinės programos, skirtos 

daugiau neurotipiniams 

vaikams:  „Ką žmonės veikia 

visą dieną“, „Apie šventą bičių 

šalį“, „Draugystės kompasas“, 

„Skaitymo pusryčiai“, 

„Svajonių žemėlapis“. Kitos:   

„Knygų skirtuko su vasaros 

žolynais gamyba“, edukacija 

„Būk išskirtinė su rankų darbo 

apyranke“, 3 kalėdinių 

dekoracijų gaminimo 

edukacijos; literatūrinės 

edukacijos suaugusiems: 

„Lietuvių literatūros 

įdomybės“, „Užsienio 

literatūros įdomybės“;  

„Aš sugrįšiu... Valanda su 

Dalios Teišerskytės poezija“. 

„Tūkstantis Sigito Gedos 

veidų“. „Lietuvių literatūros 

klasikas Vincas Mykolaitis – 

Putinas“. Kitos edukacijos 

buvo trumpai veikiančios. 

Ataskaitiniais metais biblioteka 

siūlė 43 edukacijas, iš kurių 6 –  

Kultūros paso edukacijos.  

01 02 01 02 Aktyvinti gyventojų 

dalyvavimą 

programose 

Programų dalyvių 

skaičiaus pokytis per 

metus 

proc. 5,3 22,7 Planas viršytas Kadangi programų pravesta 

daugiau, tai ir dalyvių 

skaičiaus pokytis didesnis. 



01 02 01 03 Vykdyti projektinę 

veiklą 

 

Parengtų/ įgyvendintų 

projektų skaičius 

vnt. 9/9 13/9 Planas 

įgyvendintas 

Iš 13 parengtų projektų 

finansuoti ir įgyvendinti 9: 

„Girdžiu gamtos šnaresį“ 

(tęstinis), „Literatūros ir meno 

kaleidoskopas“ (tęstinis), 

„Teatras prasideda nuo... 

bibliotekos“ (tęstinis), 

„KiTokia mano vasara 

„Žiburėlyje“, „Nepamirštas 

gimtadienis“, „Pasimatuok 

vasarą“, „Pagauk vasarą“, 

„Vasaros dėlionė“, „Kelionė 

per Panevėžį“ už 9,5 tūkst. Eur. 

01 02 01 04 Įdiegti naujas 

paslaugas 

 

Įdiegtų naujų paslaugų 

skaičius 

vnt. 1 1 Planas 

įgyvendintas 

Viešojoje bibliotekoje įdiegta 

nauja paslauga – stalo žaidimų 

skolinimas į namus. 

01 02 02 Bibliotekos darbuotojų 

kvalifikacijos ir vadybinių 

kompetencijų kėlimas 

 

Kvalifikaciją kėlusių 

specialistų per metus 

dalis nuo visų specialistų 

skaičiaus 

proc. 85,0 89,0 Planas viršytas Bibliotekoje dirba 48 

specialistai, iš kurių 

mokymuose dalyvavo 42.  

01 02 02 01 Vykdyti bibliotekos 

veiklos stebėseną, 

kontrolę ir analizę 

 

Metodinių išvykų į 

padalinius skaičius 

 

vnt. 6 10 Planas viršytas Vidaus kontrolės metodinių 

išvykų buvo daugiau dėl 

problemų, susijusių su LIBIS 

PĮ bei TBA atnaujinimų. 

Administracijos ir 

padalinių vadovų 

metodinių pasitarimų 

skaičius 

vnt. 5 5 Planas 

įgyvendintas 

 

01 02 03 Bibliotekos kultūrinių 

paslaugų ir veiklos 

skaitmenizavimas 

 

Skaitmeninių kultūros 

produktų skaičius 

vnt. 70 90 Planas 
viršytas 

Iš 125 ataskaitiniais metais 

veikusių skaitmeninių produktų 

20 – sukurti 2023 m. 

Peržiūrų skaičiaus 

pokytis 

 

proc. 0,5 1,3 Planas viršytas 2022 m. buvo 695,9 tūkst. 

peržiūrų, 2023 m. – 705,0 

tūkst. 

Virtualių apsilankymų 

skaičius 

 

tūkst. vnt. 33,2 27,3 

 
Planas 

neįgyvendintas 

Pasikeitė pandeminiu 

laikotarpiu  (2021 – 2022 m.) 

galiojusi laikinoji virtualių 



apsilankymų skaičiavimo 

tvarka. 

01 02 04 Bibliotekos teikiamų 

paslaugų rodiklių stebėsena 

 

Paslaugų kokybės 

pokytis pagal ekspertinį / 

anketinį vertinimą 

 

teigiamas, 

neigiamas 

 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

  

01 02 04 01 Vykdyti gyventojų 

poreikių stebėseną ir 

analizę 

Atliktų tyrimų, apklausų 

skaičius 

 

vnt. 1 1 Rezultatas 

pasiektas 

Ataskaitiniais metais buvo 

atlikta apklausa „Bibliotekos 

teikiamų paslaugų informacijos 

pasiekiamumo vertinimas“. 

Apklausos duomenys parodė, 

kad didžioji dauguma (84 

proc.) respondentų mano, kad 

informacijos apie bibliotekos 

teikiamas paslaugas ir 

renginius – pakanka. Apie 

bibliotekos naujienlaiškį žino 

daugiau nei pusė respondentų, 

tačiau iš jų tik trečdalis  

prenumeruoja. Todėl daugiau 

dėmesio bus skiriama 

naujienlaiškio viešinimui. 

 

  



FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ 

Tūkst. Eur 

Finansavimo šaltiniai 

2023-ųjų metų asignavimų 

planas 
(įskaitant patikslinimus) 

2023-aisiais metais 

panaudoti asignavimai 

(kasinės išlaidos) 

1. Savivaldybės biudžetas, iš jo: 1219,3 1215,3 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 1176,9 1176,9 

1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės 

funkcijoms atlikti (VBSF) 

  

1.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 

regioninėms įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR) 

  

1.4. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP) 4,0 0,0 

1.5. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 33,0 33,0 

1.6. Paskolos lėšos (P)   

1.7. Ugdymo reikmių lėšos (ML)   

1.8. Praėjusių metų lėšų likutis (L) 5,4 5,4 

1.9. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (ES)   

2. Kiti šaltiniai, iš viso: 9,7 9,2 

2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM)  0,5 0 

2.2. Rėmėjų lėšos (RL)   

2.3. Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete (VBN)   

2.4. Kiti (projektai iš Savivaldybės lėšų) 9,2 9,2 

LĖŠOS IŠ VISO (1 + 2) 1229,0 1224,5 

 

 

 

 


